

**PROTOKÓŁ NR LII/2022
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
z dnia 22 kwietnia 2022 r.**

Sesja trwała od godz. **13.35** do godz. **13.47**.

Na sali obecnych było 11 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski), zaś udział w formie zdalnej potwierdziło 3 radnych (Rafał Klimczak, Leszek Kwiatkowski, Ewa Wypych).

Łącznie w Sesji udział brało 14 radnych.

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 14, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecny radny Krzysztof Wojtalewicz.

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin,
- Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – **Pani Elżbieta Wanda Sikora**.

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza i Sekretarza Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządu Osiedli oraz mieszkańców gminy Żychlin oglądających transmisję Sesji Rady Miejskiej.

Na wstępie poinformowała, że Sesja odbędzie się w sposób mieszany, tj. stacjonarny i zdalny, na sali jest obecnych 11 radnych, 3 radnych potwierdziło swój udział w Sesji w sposób zdalny.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał.

Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 r.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

Do p-tu 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie eSesja i na stronie BIP.

Poprosiła Burmistrza Gminy w Żychlinie – Grzegorza Ambroziaka o wprowadzenie do przedmiotowej uchwały.

Burmistrz Gminy Żychlin – Grzegorz Ambroziak – projekt uchwały dotyczy wprowadzenia kolejnych środków finansowych związanych z pomocą dla obywateli Ukrainy, które wpłynęły podczas poprzedniej sesji i nie można było przygotować kolejnego projektu uchwały. Niestety termin ich wydatkowania i rozliczenia upływa między 5 maja a 15 maja, więc trzeba te środki wydać. Po stronie dochodów i wydatków są kwoty związane z pomocą dla obywateli Ukrainy

oraz z uwagi na uzgodnienia Pani Skarbnik poprawek związanych z błędnie zakwalifikowanymi w pierwszej uchwale środkami na pomoc dla Ukrainy.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok głosowało - 14 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski),

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się” - 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok.

Uchwała Nr LII/248/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do p-tu 3. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabieranie głosu w sprawach różnych.

Odczytała pismo Burmistrza Gminy Żychlin skierowane do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi dotyczące podtrzymania wsparcia i pomocy lokalnemu komisariatowi w zakresie propozycji lokalizacji nowej nieruchomości pod budowę komisariatu.

Grzegorz Ambroziak poinformował, że dla Komisariatu potrzebna jest działka 4.000 m² ze względu na zmianę przepisów, iż komisariaty mają być w postaci budynków modułowych kontenerowych. Przekazał Komendantowi informację, że gmina nadal jest zainteresowana wsparciem Komisariatu i będzie szukała nowej lokalizacji pod komisariat.

Zbigniew Wypych zapytał, kiedy mogą być naprawione siatki na boisku przy ul. Łąkowe?

Grzegorz Ambroziak – na siatki wpływają oferty firm, na razie są to bardzo wysokie koszty.

Przewodnicząca Rady zapytała o zabiegi pielęgnacyjne na Al. Kasztanowej – czy będą one wykonywane, gdyż znów pojawił się problem z ptakami.

Grzegorz Ambroziak – cięcie pielęgnacyjne przedmiotowych drzew będzie wykonane po wyłonieniu wykonawcy drodze przetargu. Wykonanie prac przewiduje się do końca roku 2022. Niestety jedynym skutecznym sposobem na ptactwo okazało się obniżanie koron drzew poniżej najbliższych budynków. Jeżeli jej Zarząd Dróg Wojewódzkich wyrazi zgodę na takie działania, to przy wsparciu Spółdzielni Mieszkaniowej być może uda się nam powtórzyć zabieg obniżenia koron.

Bożena Radosiewicz – Sołtys Sołectwa Grabie zapytała, czy będzie możliwość oddania papy z dachu na PSZOK oraz kiedy pomoc otrzymają osoby poszkodowane przez wicher?

Grzegorz Ambroziak – trzeba sprawdzić, dlaczego papa nie była przyjmowana. Natomiast jeżeli chodzi o pomoc dla poszkodowanych przez wicher, uzyskaliśmy informację z Urzędu Wojewódzkiego, że pomoc będzie realizowana już globalnie gdy wszystkie Gminy zostaną

zweryfikowane. Wtedy do wszystkich gmin na raz zostanie wysłana pomoc finansowa. Urząd Wojewódzki nadal się opiera na tym, że są tam jakieś wątpliwości i wymyśla jakieś warunki, które muszą spełniać osoby oczekujące na pomoc. Dla nas jest to nielogiczne i jest to zupełnie inne traktowanie osób poszkodowanych w tym przypadku niż to było w przypadku poprzedniej wichury.

Do p-tu 4. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.

Zamknęła LII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

Protokolant:

Przewodnicząca Rady Miejskiej

M. Charążka

Elżbieta Wanda Sikora